
令和７年度

廿日市市一般会計補正予算

（第１号）

広島県廿日市市





議案第４８号

令和７年度廿日市市一般会計補正予算（第１号）

令和７年度廿日市市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 990,580 千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 64,770,580 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 既定の債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」に

よる。

（地方債の補正）

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

令和７年６月１０日提出

廿日市市長 松 本 太 郎
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15 10,263,242 501,339 10,764,581

2 国庫補助金 2,842,994 501,339 3,344,333

16 4,500,907 295,414 4,796,321

2 県補助金 928,284 294,408 1,222,692

3 委託金 409,349 1,006 410,355

19 4,875,253 129,927 5,005,180

2 基金繰入金 4,788,783 129,927 4,918,710

21 2,851,370 10,400 2,861,770

6 雑入 844,852 10,400 855,252

22 4,434,500 53,500 4,488,000

1 市債 4,434,500 53,500 4,488,000

63,780,000 990,580 64,770,580

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

-2-



2 7,993,764 6,606 8,000,370

1 総務管理費 6,705,666 5,600 6,711,266

4 選挙費 142,868 1,006 143,874

3 23,753,287 709,136 24,462,423

1 社会福祉費 10,578,200 707,508 11,285,708

3 生活保護費 1,303,231 1,628 1,304,859

4 3,907,505 91,278 3,998,783

1 保健衛生費 2,009,067 91,278 2,100,345

6 1,384,958 51,560 1,436,518

1 商工費 1,384,958 51,560 1,436,518

7 9,554,574 132,000 9,686,574

4 都市計画費 5,745,721 132,000 5,877,721

63,780,000 990,580 64,770,580

歳　　出

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

歳　　出　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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第２表 債務負担行為補正

１ 追 加

第３表 地方債補正

１ 変 更

事 項

本庁舎・総合健康福祉センター包括管理業務委託料

包ヶ浦自然公園整備利用計画策定業務委託料

起 債 の 目 的
補 正 前

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

街路整備事業

千円

233,200 普通貸借又

は証券発行

％

5.0以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる資金

について、

利率の見直

しを行った

後において

は、当該見

直し後の利

率）

借入先の融資条件

による。

ただし、市財政の

都合により据置期

間及び償還期限を

短縮し、若しくは

繰上償還又は低利

に借換えることが

できる。
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期 間 限 度 額

令 和 ７ 年 度 か ら

令和１２年度まで

千円

816,600千円に設備の増減、物価変動、制度変

更に伴う増減額を加算した額

令 和 ８ 年 度 18,000

補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

千円

286,700

％

補 正 前 と 同 じ
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令和７年度

廿日市市一般会計歳入歳出

補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（第１号）

広島県廿日市市





１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 10,263,242 501,339 10,764,581

16 県支出金 4,500,907 295,414 4,796,321

19 繰入金 4,875,253 129,927 5,005,180

21 諸収入 2,851,370 10,400 2,861,770

22 市債 4,434,500 53,500 4,488,000

63,780,000 990,580 64,770,580

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 7,993,764 6,606 8,000,370

3 民生費 23,753,287 709,136 24,462,423

4 衛生費 3,907,505 91,278 3,998,783

6 商工費 1,384,958 51,560 1,436,518

7 土木費 9,554,574 132,000 9,686,574

63,780,000 990,580 64,770,580歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

5,206 1,400

708,322 814

91,278

10,625 10,400 30,535

72,600 53,500 5,900

796,753 53,500 10,400 129,927

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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２　　歳    入

１５款　国庫支出金 501,339千円

　２項　国庫補助金 501,339千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 総務費国庫補助金 191,357 417,300 608,657

2 民生費国庫補助金 626,249 814 627,063

5 商工費国庫補助金 52,512 10,625 63,137

6 土木費国庫補助金 1,379,112 72,600 1,451,712

計 2,842,994 501,339 3,344,333

１６款　県支出金 295,414千円

　２項　県補助金 294,408千円

1 総務費県補助金 13,472 4,200 17,672

2 民生費県補助金 596,189 290,208 886,397

計 928,284 294,408 1,222,692

１６款　県支出金 295,414千円

　３項　委託金 1,006千円

1 総務費委託金 377,837 1,006 378,843

計 409,349 1,006 410,355
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 総務管理費補 417,300 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 417,300

助金

5 生活保護費等 814 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 814

補助金 　１，６２８×１／２

1 商工費補助金 10,625 地域経済循環創造事業交付金 10,625

　２１，２５０×１／２

3 都市計画費補 72,600 道路交通安全施設等整備事業費補助金 72,600

助金 　１３２，０００×５．５／１０

1 総務管理費補 4,200 広島県移住・マッチング支援事業補助金 4,200

助金 　５，６００×３／４

2 老人福祉費補 290,208 地域医療介護総合確保事業補助金 290,208

助金 　２９０，２０８×１０／１０

4 選挙費委託金 1,006 参議院議員選挙事務委託金 509

県知事選挙事務委託金 497

　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金
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１９款　繰入金 129,927千円

　２項　基金繰入金 129,927千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 財政調整基金繰入金 1,500,000 129,927 1,629,927

計 4,788,783 129,927 4,918,710

２１款　諸収入 10,400千円

　６項　雑入 10,400千円

2 雑入 844,804 10,400 855,204

計 844,852 10,400 855,252

２２款　市債 53,500千円

　１項　市債 53,500千円

6 土木債 2,458,800 53,500 2,512,300

計 4,434,500 53,500 4,488,000
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 財政調整基金 129,927 財政調整基金繰入金 129,927

繰入金

3 雑入 10,400 国立公園等資源整備事業費補助金 10,400

3 都市計画債 53,500 街路整備事業債 53,500

　１９款　繰入金　２１款　諸収入　２２款　市債
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３　　歳    出

　２款　総務費 6,606千円

　１項　総務管理費 5,600千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

6 企画費 517,504 5,600 523,104 4,200 1,400

県支出金

4,200

計 6,705,666 5,600 6,711,266 4,200 0 0 1,400

　２款　総務費 6,606千円

　４項　選挙費 1,006千円

2 参議院議員 67,221 509 67,730 509

選挙費 県支出金

509

3 県知事選挙 55,638 497 56,135 497

費 県支出金

497

計 142,868 1,006 143,874 1,006 0 0 0

　３款　民生費 709,136千円

　１項　社会福祉費 707,508千円

1 社会福祉総 821,783 417,300 1,239,083 417,300

務費 国庫支出金

417,300

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

18 負担金、補助 5,600 007 シティプロモーション事業 5,600

及び交付金 　　　移住支援金追加

1 報酬 509 002 参議院議員選挙事業 509

　　　投票管理者報酬追加 197

　　　投票立会人報酬追加 293

　　　開票管理者報酬追加 1

　　　開票立会人報酬追加 18

1 報酬 497 002 県知事選挙事業 497

　　　投票管理者報酬追加 197

　　　投票立会人報酬追加 293

　　　開票管理者報酬追加 1

　　　開票立会人報酬追加 6

10 需用費 100 010 物価高騰対応重点支援給付金給付事業 417,300

　　　物価高騰対応重点支援給付金給付事業委託料 24,000
11 役務費 3,000

　　　物価高騰対応重点支援給付金 390,000

12 委託料 24,000 　　　事務費（後納郵便料外） 3,300

　　２款　総務費　　３款　民生費

説　　　　　　　　　　　　明
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　３款　民生費 709,136千円

　１項　社会福祉費 707,508千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

2 老人福祉費 2,133,903 290,208 2,424,111 290,208

県支出金

290,208

計 10,578,200 707,508 11,285,708 707,508 0 0 0

　３款　民生費 709,136千円

　３項　生活保護費 1,628千円

1 生活保護総 114,362 1,628 115,990 814 814

務費 国庫支出金

814

計 1,303,231 1,628 1,304,859 814 0 0 814

　４款　衛生費 91,278千円

　１項　保健衛生費 91,278千円

2 予防費 420,679 91,278 511,957 91,278

計 2,009,067 91,278 2,100,345 0 0 0 91,278

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

13 使用料及び賃 200

借料

18 負担金、補助 390,000

及び交付金

18 負担金、補助 290,208 013 介護施設等整備事業 290,208

及び交付金 　　　地域密着型サービス等整備助成事業補助金 245,520

　　　介護施設等の施設開設準備経費支援事業補助金 44,688

12 委託料 1,628 002 生活保護一般事業 1,628

　　　生活保護システム改修業務委託料追加

10 需用費 49 002 予防接種事業 91,278

　　　予防接種業務委託料追加 91,173
11 役務費 56

　　　事務費（後納郵便料外）追加 105

12 委託料 91,173

　　３款　民生費　　４款　衛生費

説　　　　　　　　　　　　明

-19-



　６款　商工費 51,560千円

　１項　商工費 51,560千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

3 観光費 552,452 21,250 573,702 10,625 10,625

国庫支出金

10,625

5 自然公園費 70,309 30,310 100,619 10,400 19,910

諸収入

10,400

計 1,384,958 51,560 1,436,518 10,625 0 10,400 30,535

　７款　土木費 132,000千円

　４項　都市計画費 132,000千円

2 街路費 613,041 132,000 745,041 72,600 53,500 5,900

国庫支出金 市債

72,600 53,500

計 5,745,721 132,000 5,877,721 72,600 53,500 0 5,900

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

18 負担金、補助 21,250 002 観光誘客強化事業 21,250

及び交付金 　　　地域経済循環創造事業補助金

12 委託料 30,310 007 包ヶ浦自然公園管理事業 30,310

　　　包ヶ浦自然公園現況把握調査業務委託料 16,310

　　　包ヶ浦自然公園整備利用計画策定業務委託料 7,000

　　　包ヶ浦自然公園公募条件等検討業務委託料 7,000

16 公有財産購入 132,000 001 街路畑口寺田線５工区整備事業 132,000

費 　　　用地購入費追加

　　６款　商工費　　７款　土木費

説　　　　　　　　　　　　明
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１　特　別　職

期 末 手 当
区　　　　　分 職員数 報　　酬 給　　料 （千円）

年間支給率

（人） （千円） （千円） 4.6月分

給　　　　与　　　　費　　　　明　　　　細　　　　書

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

長　　　等 4  39,084  17,980  

議　　　員 27  150,480  69,221  

その他の特別職 2,369  207,749  

計 2,400  358,229  39,084  87,201  

長　　　等 4  39,084  17,980  

議　　　員 27  150,480  69,221  

その他の特別職 2,369  206,743  

計 2,400  357,223  39,084  87,201  

長　　　等 0  0  0  

議　　　員 0  0  0  

その他の特別職 0  1,006  

計 0  1,006  0  0  

補正後

補正前

比　較
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通 勤 手 当 計 共　済　費 合　　　計 備　　　考

（千円） （千円） （千円） （千円）

給　　　　与　　　　費　　　　明　　　　細　　　　書

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

165  57,229  8,398  65,627  

219,701  40,443  260,144  

207,749  207,749  

165  484,679  48,841  533,520  

165  57,229  8,398  65,627  

219,701  40,443  260,144  

206,743  206,743  

165  483,673  48,841  532,514  

0  0  0  0  

0  0  0  

1,006  1,006  

0  1,006  0  1,006  
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一般会計


